І. Я. Луцкич, "Життя святих, .... «Свічадо», 2013

## Розумій молитву

### 3. Річне коло богослужінь

Ще одне свято, пов'язане з Різдвом Христовим, – Різдво Йоана Хрестителя. Оскільки він народився за півроку перед Ісусом (пор. Лк. 1, 26), його різдво святкуємо 24 червня/7 липня, а зачаття, відповідно, 23 вересня/6 жовтня. До Різдвяного циклу празників належить також Обрізання Господнє (1/14 січня), яке святкуємо восьмого дня після Різдва Христового, і Стрітення Господнє (2/15 лютого), коли, сорокового дня після Різдва, Ісуса як первородного сина принесли в Єрусалимський храм і склали за Нього пожертву. У цьому святі Церква святкує зустріч, або стрітення Старого і Нового Завітів у постатях старця Симеона й пророкиці Анни та Богородиці з дитям Ісусом на руках. У празнику

### 6. Нерухоме коло богослужінь (Мінея)

Переображення Господнього на горі Тавор (6/19 серпня) Церква святкує явлення повноти божественного світла, започаткованого в Богоявленні. Як у воплощенні «засяяв світові Спаситель наш, як світло від світла з'явлений Бог», так і в переображенні «уся людська природа по-божому сіяє» і світло Христове зверху переображення усього творіння. У празник Воздвиження Чесного і Животворячого Хреста Господнього (14/27 вересня) Церква оспівує «дерево справжнього життя, яке було посаджене на Черепісці» (Голготі). На ньому «предвічний Цар учинив спасіння посеред землі, а нині його воздвиженням освячуються кінці світу».

КАТЕХИЗМ УГКЦ "ХРИСТОС – НАША ПАСХА", 575

## Розклад богослужінь

### Понеділок 09.11 - Св. мч. Нестора.